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در�روزنامه

اقدام برای تاسیس تلفن داخلی

روزنامه خراسان در شماره 3181 به تاریخ 10 تیر 1339در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: بر حسب دعوتیکه از طرف شهرداری طبس 
بعمل آمده بود چند نفر از معاریف و متقاضیان تلفن در شهرداری حضور 

بهمرسانیده بودند.
 آقای نعمت زاده نماینده شرکت تلفن خراسان نیز در جلسه حضور 
داشت توضیحات لازم بوسیله آقای بندگی شهردار و نعمت زاده در مورد 
تاسیس تلفن باستحضار رسید و سپس صورت مجلس تنظیم و بامضای 

متقاضیان رسید. 
قرار شد پس از جلب موافقت شرکت تلفن خراسان در مورد مفاد قرارداد و 

صورتمجلس تنظیمی یکصد دستگاه تلفن در شهر دایر گردد.

رویداد

دوشــنبه | 19 آبان   1399 | 23 ربیع الاول  1442 | شماره 3412 

بررسی و برآوردهای آماری از مبتلایان به کرونا  ●
نشان می دهد؛ سالمندان از آسیب پذیرترین 
گروه جمعیتی از نظر ابتلا و مرگ و میر ناشی از 
آن هستند. آن چه باعث انتقال بیماری به این 
گروه )که بیشتر درمنزل به سر می برند( می شود 
اطرافیان و اقوامی که معمولا فاقد علامت هستند 
و بنا به دلایلی چون مراقبت یا احوال پرسی با آن 
ها تماس دارند. استان ما هم این روزها شرایط 
خوبی ندارد و آمارها رو به افزایش است. آیا بهتر 
نیست در رفت و آمدهای خود تجدید نظر کنیم و 
برای حفظ جان پدر و مادرهایمان کمی وسواس 
به خرج دهیم؟ باور کنیم بسیاری از آن ها که بر اثر 
کرونا جان باخته اند تصور هم نمی کردند که به این 

بیماری دچار شوند.
چراهیچ نظارتی روی قیمت قنادی در نهبندان  ●

نیست؟ هفته پیش آرد را به قیمت هر کیلو سه هزار 
تومان از یک قنادی خریدم ولی در مراجعه بعد هر 
کیلو پنج هزار و 500 تومان شده بود! چرا نظارتی 

بر افزایش قیمت ها نیست؟
مسئولان انتقال خون در حالی از نیاز به تامین  ●

پلاسما می گویند که از متقاضیان اهدای پلاسما 
می خواهند یک آزمایش انجام بدهند تا مشخص 
شود امکان اهدای پلاسما دارند. کاش مسئولانی 
که می خواهند به طور رایگان پلاسما دریافت کنند 
هزینه آزمایش درخواست شده را بپردازند تا افراد 

میل بیشتری برای این کار داشته باشند.
بازار کمبود روغن و گرانی برخی از اقلام پر  ●

مصرف نظیر گوجه فرنگی و مرغ مردم را کلافه 
کرده است و در این بین مسئولان هم مدام وعده 
تامین و ارزانی را می دهند. به ظاهر حقوق های 
دریافتی مسئولان آن قدر بالاست که خرید گوجه 
فرنگی کیلویی 20 هزار و مرغ 25 هزار تومانی 
بین  این  در  اما  نیست  سخت  برایشان  چندان 

شخصی که ندارد، نمی داند باید چه کند.

9 میلیارد تسهیلات در 
حساب عشایر

پرواربندی  برای  امسال،  آغاز  از  استان  عشایر 
150 هزار رأس دام در طرح زنجیره  گوشت قرمز، 
تسهیلات یک ساله دریافت کرده اند.مدیرکل امور 
عشایر با اعلام این که 15 هزار و676 خانوار عشایر 
در استان داریم که بیشتر آن ها در شهرستان های 
مرزی زیرکوه، سربیشه و نهبندان زندگی می کنند، 
افزود: از آغاز امسال در طرح زنجیره گوشت قرمز، 
برای پرواربندی دام، 9 میلیارد تومان تسهیلات به 
عشایر خراسان جنوبی پرداخت شده که بازپرداخت 
این تسهیلات یک ساله با نرخ سود 10 درصد است. 
به گفته »عصمتی پور« در طرح زنجیره  گوشت 
قرمز، عشایر با دریافت تسهیلات، دام خریداری 
می کنند و پس از رسیدن دام به وزن مشخصی، 
آن را برای وارد شدن به چرخه تولید گوشت قرمز 
می فروشند و تسهیلات دریافتی را با 10 درصد 
 سود، پس از یک سال به بانک برمی گردانند.
تومان  میلیارد  دو  همچنین  امسال  گفت:  وی 
تسهیلات قرض الحسنه 4 درصد و با بازپرداخت 
پنج ساله برای تهیه نهاده های دامی، تولید صنایع 
عشایر  به  خانگی  مشاغل  اندازی  راه  و  دستی 

پرداخت شد.

کاهش 3۰ درصدی تردد در ورودی و 
خروجی بیرجند 

مدیـرکل راهـداری و حمل و نقـل جـاده ای اسـتان از کاهش 30 درصـدی تردد 
در ورودی وخروجی بیرجنـد خبر داد و گفت: از ابتـدای اجرای طرح ممنوعیت 
ورود خودرو هـای بـا پـلاک غیربومـی بـه مرکـز اسـتان و خروجـی خودرو هـای با 
پلاک بومی از شـهر بیرجند بـه مدت پنـج روز، در هفته گذشـته مجمـوع ورودی 
و خروجی نسـبت به مدت مشـابه سـال قبـل 30 درصـد کاهش نشـان می دهد. 
بـه گفتـه »جـلال زاده« اجرای طـرح محدودیـت رفـت وآمـد در 25 مرکز اسـتان 
دارای وضعیت قرمز از ساعت12 دوشـنبه 12 آبان آغاز شـد و تا ساعت 24 روز 

جمعه 16 آبـان ادامه داشـت.
سـرهنگ »عباسـی« رئیـس پلیـس راهنمایـی و رانندگی اسـتان هم گفـت: 13 
هـزار و 490 دسـتگاه خـودرو بـا اجـرای طـرح محدودیـت تـردد خودرو هـای 
شـخصی در ایـن اسـتان بـه مبـدا عـودت داده و 51خـودرو اعمـال قانـون شـد. 

بارش پاییزی در راه
هواشناسی، کاهش دما و اولین بارش پاییزی را برای استان پیش بینی کرد. 

کارشـناس هواشناسـی اسـتان گفـت: مطابـق بـا الگـوی نقشـه ها و تصاویـر 
ماهـواره ای، از روز گذشـته افزایش ابـر و گاهی وزش بـاد در منطقـه رخ داد ولی 
تا سـه شـنبه، شـرایط جـوی نسـبتا پایـداری در اسـتان حاکـم اسـت و دمـای هوا 
نیـز حـدود3  تـا4 درجـه کاهـش می یابـد و هـوا سـردتر می شـود و از اواخـر وقت 
سـه شـنبه تا پایان هفتـه نیـز افزایـش ابـر و وزش بـاد در اسـتان خواهیم داشـت. 
بـه گفتـه »نخعـی« بـرای چهارشـنبه تـا جمعـه احتمـال اولیـن بـارش پاییـزی در 

منطقـه وجـود دارد.

زهرا قربانی - با توجه به افزایش آمار کرونا و همه 
گیری آن مراجعه به آزمایشگاه ها برای 
)سرولوژی  بادی  آنتی  تست  گرفتن 
کووید19( افزایش یافته است اما تفاوت 
آزمایشگاه ها و حتی رعایت  قیمت در 
بهداشتی  های  العمل  دستور  نکردن 
مراجعه  گلایه  مراکز  این  از  برخی  در 

کنندگان را به دنبال داشته است.
یکی از شهروندان که با یک دفترچه بیمه 
به چند مرکز نمونه گیری مراجعه کرده 
است از تفاوت قیمت ها صحبت کرد و 
گفت: نرخ ها بین 90 تا 110 هزار تومان 
متغیر است و دلیل آن هم مشخص نیست.
به گفته »ذوقی« مراکز دولتی این تست 
مجبور  بیماران  و  دهند  نمی  انجام  را 
هستند به مراکز خصوصی برای انجام 
این تست مراجعه کنند.به گفته یکی دیگر 

از شهروندان افزون بر تفاوت قیمت هایی که وجود 

دارد، دستور العمل های بهداشتی نیز در برخی از 
این مراکز رعایت نمی شود و از افرادی که 
برای این کار به مرکز مراجعه می کنند با 
دیگر مراجعه کنندگان در یک مکان نمونه 
گیری می شود بدون این که مکان نمونه 

گیری استریل شود.

آنتی بادی ارزش تشخیصی 
ندارد

دانشگاه  های  آزمایشگاه  امور  مدیر 
علوم پزشکی بیرجند در پاسخ به تفاوت 
آزمایشگاه  در  بادی  آنتی  تست  قیمت 
ها به خبرنگار ما گفت: این تست از چند 
ماه گذشته و بنا به درخواست بیمار در 
آزمایشگاه ها انجام می شود و برای انجام 
آن هنوز تعرفه مصوبی وجود ندارد و نمی 
توان درباره آن نظری داد و به طور معمول 
با توجه به نوسان قیمت ها امکان دارد آزمایشگاه ها 

کیت ها را با قیمت های متفاوت بخرند که در هزینه 
آزمایش هم تاثیر خواهد داشت.به گفته »سخاوتی« 
قیمت این تست با توجه به این که تعرفه مشخصی 
ندارد از حیطه کنترل این حوزه به دور است و اگر 
افراد از تفاوت قیمت های آن گلایه دارند با مراجعه 
به دانشگاه علوم پزشکی شکایت خود را به صورت 

کتبی مطرح کنند تا پیگیری کنیم. 
ارزش  بادی  آنتی  تست  که  این  به  اشاره  با  وی 
تشخیصی ندارد و نتیجه آن قطعی نیست و افراد برای 
این که بفهمند کرونا دارند باید تست pcr   بدهند 
،افزود: درخواست کننده های آزمایش آنتی بادی 
جزو مراجعان عادی محسوب می شوند و نمونه گیری 
از آن ها مشابه دیگر بیماران انجام می شود به همین 
دلیل نیازی نیست که در اتاق خاصی نمونه گیری 
آن ها انجام شود.وی تاکید کرد: تست pcr باید در 
فضای جداگانه ای انجام شود که در بخش خصوصی 
این امکان وجود ندارد و به تازگی یکی از آزمایشگاه 

ها مجوز این آزمایش را گرفته است.

روز مرگبار کرونا

انصاری- کرونا این روزها در استان مرگبارتر شده 
است و اگر روزی تعداد قربانیان کرونایی دو رقمی بود 
در اولین واکنش، همه ما با شنیدن آمارها سر تکان می 
دادیم که چرا در یک روز قربانیان کرونا به 10 رسیده اما 
چند هفته ای، کرونا از قبل مرگبارتر شده است تا جایی 
که طی 24 ساعت گذشته آمار 15 نفری از قربانیان 
کرونا اعلام  شد تا روز مرگباری در استان ثبت شود.   
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند با اعلام 

این که در شبانه روز گذشته 205 آزمایش کرونا در 
استان انجام شد که  151 آزمایش مثبت بود، گفت: از 
151 مبتلای جدید، 56 نفر در بیمارستان ها بستری 
هستند و 95 نفر نیز نمونه گیری سرپایی شدند.به گفته 
دکتر »مهدی زاده« 478 بیمار با علایم بیماری حاد 
تنفسی در بیمارستان های استان بستری شده اند که 
از این تعداد 330 نفر مبتلای قطعی کرونا محسوب می 
شوند و 46 نفر از مبتلایان کرونا در بخش مراقبت های 

ویژه به سر می برند که حال 13 نفر آن ها وخیم است.
وی افزود: با ثبت 15 مورد جدید فوت بر اثر کرونا طی 
شبانه روز گذشته تعداد قربانیان ویروس کشنده در 
استان به 377 نفر افزایش یافت. دکتر »دهقانی« 
دبیر ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا هم گفت: 
تاکنون استقبال صد درصدی از محدودیت ها انجام 
نشده است و به طور میانگین بین 60 تا 80 درصد 
محدودیت گروه های شغلی 2، 3 و 4 اعمال شده ولی 
انتظار این بود که همه اصناف از آن تبعیت کنند که این 

موضوع اتفاق نیفتاد.

پذیرش 3935 دانشجو در دانشگاه بیرجند       
حسین قربانی – سه هزار و 935 دانشجوی جدید 
در دانشگاه بیرجند پذیرش شدند و سال تحصیلی 
دو هزار و809 دانشجو از 17 آبان آغاز شد.معاون 
سال  که  این  اعلام  با  بیرجند  دانشگاه  آموزشی 
تحصیلی جدید دانشجویان دکترا و کارشناسی 
ناپیوسته این دانشگاه از 10آبان و سال تحصیلی 
دانشجویان کارشناسی از 17 آبان آغاز شد، افزود: 
در دانشگاه بیرجند برای سال تحصیلی جدید سه 
هزار و 935 دانشجوی جدید پذیرش شدند که 
از این تعداد در مقطع کارشناسی دو هزار و 809 
نفر،  ارشد925  کارشناسی  مقطع  در  دانشجو، 
در مقطع دکترا 154 نفر و در مقاطع کاردانی و 
شده  معرفی  دانشجو   47 ناپیوسته   کارشناسی 

اند.به گفته دکتر »آیتی« این تعداد دانشجو اعم 
سراسری،  کنکور  شده  پذیرش  دانشجویان  از 
سوابق  از  استفاده  با  آزمون  بدون  دانشجویان 
درخشان  استعدادهای  دانشجویان  و  تحصیلی 
توسط سازمان سنجش به این دانشگاه معرفی شده 
اند اما تعداد دانشجویان پذیرش شده در دانشگاه 
بیرجند در حال تغییر است.وی در پاسخ به سوال 
با توجه به برگزاری  خبرنگار ما مبنی بر این که 
مجازی کلاس های درس دانشگاه بیرجند اطلاع 
رسانی به دانشجویان چگونه انجام می شود؟ افزود: 
دانشگاه اطلاع رسانی به دانشجویان تازه وارد را به 
دو شکل عمومی و کلی در سایت اصلی دانشگاه 

انجام می دهد. 

ماراتن گوجه فرنگی با مرغ
انصاری- چند شب پیش اخبار 20:30 نابودی هزارتن 
گوجه فرنگی در مرز عراق را به تصویر کشید، فیلمی 
که حسرت و افسوس خیلی ها را در برداشت، چرا که 
این روزها مردم در جای جای کشور درحالی با گرانی 
گوجه دست و پنجه نرم می کنند که این حجم از محصول 
می توانست وارد بازار داخلی شود یا به مصرف صنایع 
مرتبط مانند کارخانه های تولید رب برسد. به گزارش 
خبرنگار ما، روز گذشته در بازارهای میوه بیرجند و 
مراکز فروش هر کیلو گوجه محلی 17 هزار تومان و گوجه 
گلخانه ای 20 هزار تومان عرضه شد.در کنار نوسان 
قیمتی که در عرضه پیاز، موز، گلابی و ... همچنان وجود 
دارد این نکته قابل توجه است که با رسیدن گوجه فرنگی 

به نرخ 20 هزارتومان، شاهد قرار گیری آن در چند قدمی 
قیمت مرغ هستیم چرا که مرغ در مراکز عمده به نرخ 
هرکیلو 23 هزار و 600 تومان عرضه می شود.یکی از 
شهروندان بیرجندی می گوید: شاید بتوانیم گلابی، 
موز ،کیوی را که در صدر گرانی میوه ها هستند از سبد 
خانوار حذف کنیم اما گوجه فرنگی پرمصرف است و 
نمی شود آن را حذف کرد.وی ادامه می دهد: هوا هنوز 
آن چنان سرد نیست که سردی هوا دلیل اصلی گرانی 
گوجه فرنگی باشد و اگر مسئولان نظارت بیشتری 
داشته باشند، حال و روز بازار آن سامان می گیرد.رئیس 
اتحادیه میوه و تره بار بیرجند نیز در گفت وگو با خبرنگار 
ما ضمن تایید افزایش نجومی نرخ گوجه فرنگی تاکید 

می کند که قیمت فعلی گوجه فقط مختص به بیرجند 
نیست.»حیدری« به فیلمی که چند شب پیش از نابودی 
چند هزارتن گوجه در مرز عراق در فضای مجازی منتشر 
شد، اشاره می کند و می افزاید: سه عامل در افزایش 
قیمت گوجه نقش دارد، عامل اول این است که صادرات 
صیفی جات و از جمله گوجه فرنگی آزاد شده است، 
عامل دوم به افزایش قیمت دلار ارتباط دارد و عامل سوم 
نیز افزایش تقاضا در بازار است.وی می افزاید: در عمر 
کاری 40 ساله خود شاهد قیمت این چنینی برای گوجه 
فرنگی نبوده ام و به یاد ندارم روزی به 20 هزار تومان 
رسیده باشد و نمی توان پیش بینی از آینده بازار گوجه 

مبنی بر کاهش یا افزایش قیمت آن راداشت.

قیمت های 
متفاوت 

آزمایشگاه ها 
در تست 

آنتی بادی


